BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /BKHCN-KHTC
V/v bổ sung dự toán NSNN năm 2025

để thực hiện NQ57-NQ/TW và Kế

hoạch 02-KH/BCĐTW

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

             Căn cứ Nghị quyết số 196/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về

việc điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; Nghị quyết số

1767/NQ-UBTVQH15 ngày 16/7/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc bổ

sung dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2024; phân bổ, sử dụng nguồn tăng thu

ngân sách trung ương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2429/QĐ-TTg ngày 03/11/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển và kế hoạch đầu tư công vốn ngân

sách trung ương năm 2025 cho 04 địa phương để thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW và Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW;

Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo bổ sung dự toán 800 triệu đồng  kinh

phí chi đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương lĩnh vực khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2025 cho tỉnh Đắk Lắk để thực hiện 01 dự

án đầu tư.

(Chi tiết dự án tại Phụ lục kèm theo)

Tỉnh Đắk Lắk được giao bổ sung kinh phí chịu trách nhiệm về nội dung, hồ

sơ đề xuất đúng quy định, phù hợp với mục tiêu, nhiệm vụ tại Nghị quyết 57-

NQ/TW và Kế hoạch 02-KH/BCĐTW; đảm bảo việc quản lý, sử dụng, thanh quyết

toán số kinh phí được bổ sung nêu trên theo đúng quy định của pháp luật về NSNN,

pháp luật về đầu tư công và các văn bản pháp luật khác có liên quan; triển khai kịp

thời, hiệu quả, đúng mục đích, đúng quy định, đúng chế độ chính sách, đúng cam

kết, triệt để tiết kiệm, không để xảy ra thất thoát, lãng phí, tiêu cực, lợi ích nhóm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương;

- Cục CĐSQG;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Hoàng Phương

		2025-12-05T21:16:04+0700
	Hoàng Thị Phương Lựu

		2025-12-06T12:14:36+0700
	Bùi Hoàng Phương

		2025-12-06T16:23:37+0700

		2025-12-06T16:23:37+0700

		2025-12-06T16:23:37+0700